PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«САРКЕЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
 САРКЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 62
О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Саркеловского
сельского поселения  от 27.09.2007г.
№ 8 «Об утверждении Положения

о бюджетном процессе в Саркеловском

сельском поселении»

	Принято

Собранием депутатов

	            09 июня 2010 года

В соответствии с Федеральными законами от 17.12.2009г. № 314-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»  Собрание депутатов Саркеловского сельского поселения,
РЕШИЛО:
Внести в решение Собрания депутатов Саркеловского сельского поселения 27.09.2007г. № 8 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Саркеловском сельском поселении» следующие изменения:

1. В пункте восьмом, главы  второй  Положения, абзац:

«проект программы предоставления бюджетных кредитов на очередной финансовый год» - исключить.

2. В главе четвертой, пункте восьмом, подпункт 8.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, в том числе их остатки, не использованные на начало текущего финансового года, фактически полученные при исполнении бюджета сверх утвержденных решением о бюджете доходов, направляются на увеличение расходов бюджета соответственно целям предоставления субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете на текущий финансовый год (текущий финансовый год и плановый период)»
3.   Пункт четвертый главы первой, Положения дополнить абзацами, следующего содержания:

«"В случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджетов изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов вносятся на основании нормативного правового акта (муниципального правового акта) финансового органа без внесения изменений в решение о бюджете."

"В случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов источников финансирования дефицитов бюджетов, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов изменения в перечень главных администраторов источников финансирования дефицитов бюджетов, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов вносятся на основании нормативного правового акта (муниципального правового акта) финансового органа без внесения изменений в решение о бюджете."

  4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Заместитель Председателя
Собрания депутатов

Саркеловского сельского поселения                                         В.Б. Скачко

поселок Саркел

«09»  июня 2009 года

№   62